COREME – Comissão de Residência Médica

 Av. Manoel Mendes de Camargo, 851 – centro Campo Mourão

COREME COREME – COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

NORMAS DO CONCURSO – PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2024
EDITAL Nº 001/2024 – COREME SISNOR

 A Comissão de Residência Médica - COREME do SISNOR – Sistema Integrada de Saúde do Norte
do Paraná – Hospital Center Clínicas no uso de suas atribuições legais;

Torna público:
O resultado de classificação final dos candidatos do Concurso de Seleção Pública para o

preenchimento de Vagas dos Programas de Residência Médica oferecidas para o ano de 2025.

Período de Matricula dos Candidatos Classificados

EVENTO DATA/PERÍODO

Resultado final do Processo, após classificação AMP
03/12 a partir das 14h no site
www.centerclinicas.com.br

Matricula  De 09 a 13 de dezembro de 2024

Suplentes Após 15 de dezembro

POSIÇÃO NOME RESIDÊNCIA ACERTOS SITUAÇÃO

1 Bruna Poletto  Anestesiologia 70,00 CLASSIFICADO

2 Matheus Machado Rampe Anestesiologia 70,00 CLASSIFICADO

3 Joao Victor Roncon Garla  Anestesiologia 68,00 SUPLENTE

4 Monica Baratto Vedovatto Anestesiologia 66,00 SUPLENTE

5 Maria Eduarda de Oliveira Miano Anestesiologia 65,00 SUPLENTE

6 Eduardo Luis Barcella Anestesiologia 65,00 SUPLENTE

7 Suellen Melissa Yin Anestesiologia 63,00 SUPLENTE

8 Gustavo Facchin Silva Chaves Anestesiologia 62,00 SUPLENTE

9 Daniel Adner Ferrari Anestesiologia 59,00 SUPLENTE

10 Mylena Pazini Jacob Anestesiologia 59,00 SUPLENTE

11 Bruna Tocchetto Seben Anestesiologia 59,00 SUPLENTE

12 Ivanete Malheiros Schneider Anestesiologia 58,00 SUPLENTE

13 Fernando Souza Sampaio  Anestesiologia 58,00 SUPLENTE

14 Caroline Morelatto Demarco Anestesiologia 57,00 SUPLENTE

15 Joacir Ferreira Junior Anestesiologia 56,00 SUPLENTE

16 Diego de Matos Rodrigues da Silva Anestesiologia 56,00 SUPLENTE

17 Kendra Lohana Saldanha Araoz  Anestesiologia 55,00 SUPLENTE

18 Isaque Donizett Silva de Souza Anestesiologia 55,00 SUPLENTE

19 Mirla Ibiapina Leite Anestesiologia 55,00 SUPLENTE

20 Matheus Balabuch Neumann Anestesiologia 54,00 SUPLENTE

21 Carlos Henrique de Andrade Anestesiologia 52,00 SUPLENTE

22 Suelen Naves Rodrigues Anestesiologia 51,00 SUPLENTE

23 Conrado Bruno da Silva Reis Anestesiologia 51,00 SUPLENTE

24 Joao Pedro Telles Azenha Pereira Anestesiologia 50,00 SUPLENTE

25 Isabela Tonon Laino  Anestesiologia 50,00 SUPLENTE

http://www.centerclinicas.com.br/

COREME – Comissão de Residência Médica

 Av. Manoel Mendes de Camargo, 851 – centro Campo Mourão

COREME COREME – COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

POSIÇÃO NOME RESIDÊNCIA ACERTOS SITUAÇÃO

1 Vítor Boniatti Neves Cardiologia 60,00 CLASSIFICADO

2 Cristiane Caroline Nazar Cardiologia 58,00 CLASSIFICADO

POSIÇÃO NOME RESIDÊNCIA ACERTOS SITUAÇÃO

1 Paulo Roberto Kanegusuku Clínica Médica 66,00 CLASSIFICADO

2 Leonardo Rodrigues Mazur Clínica Médica 66,00 CLASSIFICADO

3 João Lucas Lasta Clínica Médica 63,00 SUPLENTE

4 Hevelyn Thais Muller Clínica Médica 63,00 SUPLENTE

5 Luiza Horta Barbosa Juda Clínica Médica 62,00 SUPLENTE

6 Débora Luísa Scolari Frühauf Clínica Médica 60,00 SUPLENTE

7 Fabrício Mulinari de Lacerda Pessoa Clínica Médica 59,00 SUPLENTE

8 Lucas Shinji Silva Nakasato Clínica Médica 59,00 SUPLENTE

9 Thaiana dos Santos Pereira Clínica Médica 57,00 SUPLENTE

10 Thais Nodari Philippi  Clínica Médica 55,00 SUPLENTE

11 Silvana Nunes Fernandes Clínica Médica 53,00 SUPLENTE

12 Luís Guilherme Vitorino Alves Clínica Médica 53,00 SUPLENTE

13 Oriciane Maria de Andrade Clínica Médica 51,00 SUPLENTE

POSIÇÃO NOME RESIDÊNCIA ACERTOS SITUAÇÃO

1 Eduarda Luiza Menegol Kucmanski Medicina Intensiva 70,00 CLASSIFICADO

2 Ohana Ivanski Doria de Vasconcelos Medicina Intensiva 61,00 CLASSIFICADO

POSIÇÃO NOME RESIDÊNCIA ACERTOS SITUAÇÃO

1 Taina Mattos Leao Ortopedia e Traumatologia 69,00 CLASSIFICADO

2 Rafaela Malavazzi Rodrigues Ortopedia e Traumatologia 67,00 CLASSIFICADO

3 Taisa Cristina Gotardo Ortopedia e Traumatologia 61,00 SUPLENTE

4 João Vitor Sguissardi Ortopedia e Traumatologia 60,00 SUPLENTE

5 Gabriel Mazuchini Belai Ortopedia e Traumatologia 52,00 SUPLENTE

6 Luis Eduardo Ribeiro Betiol Ortopedia e Traumatologia 51,00 SUPLENTE

7 Lucas Queixa Nogueira Ortopedia e Traumatologia 50,00 SUPLENTE

POSIÇÃO NOME RESIDÊNCIA ACERTOS SITUAÇÃO

1 João Vitor Tavares
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 82,00 CLASSIFICADO

2 Juliana Mayumi Wada
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 73,00 CLASSIFICADO

3 Márcia Etgeton
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 70,00 SUPLENTE

4 Júlia Belli
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 66,00 SUPLENTE

5 Giorgia Maria Moreira de Campos
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 64,00 SUPLENTE

6 Lucas Saboia Marinho Radiologia e Diagnóstico por 63,00 SUPLENTE

COREME – Comissão de Residência Médica

 Av. Manoel Mendes de Camargo, 851 – centro Campo Mourão

COREME COREME – COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Imagem

7 Israel Kitzberger
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 63,00 SUPLENTE

8 Bruna Giovenardi
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 59,00 SUPLENTE

9 Matheus Hayashi Ribeiro
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 59,00 SUPLENTE

10 Moisés Marinho Cabral
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 58,00 SUPLENTE

11 Diogo Horodenski de Lima
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 57,00 SUPLENTE

12 Emanuelle Tramonte Franco
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 56,00 SUPLENTE

13 Henrique Vaglieri
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 54,00 SUPLENTE

14 Mariana Machado
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 54,00 SUPLENTE

15 Fernanda Battisti
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 53,00 SUPLENTE

16 Ana Paula Torrezan de Almeida
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 52,00 SUPLENTE

17 Sabatilla Beltrame Pinto
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 51,00 SUPLENTE

18 Gabrielle Marcantes Menon
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 51,00 SUPLENTE

19 Lohana Gabriele Penazzo Machado
Radiologia e Diagnóstico por

Imagem 50,00 SUPLENTE

9.  DA MATRÍCULA

11.1 Os candidatos classificados conforme os limites de vagas nas especialidades deverão efetuar suas
matrículas no período de 09 a 13/12, no horário das 09h as 11h30min e das 13h30min às 16:30h, no
seguinte endereço:

Local de matrícula SISNOR – Hospital Center Clínicas - COREME

Hospital Center Clinicas de Campo Mourão – Sala da COREME
Av. Manoel Mendes, 851 - centro, Campo Mourão - PR, telefone: (44) 3016- 7070

11.2 O não comparecimento para matrícula no prazo estipulado pela COREME ou ausência de quaisquer
documentos estipulados no item abaixo, implicará a desistência tácita do candidato.

11.3 Somente serão considerados com direito à vaga, os candidatos que alcançarem as maiores notas, até o
limite de vagas existentes e que no ato da matrícula apresentar a seguinte documentação:

a. 01 foto 3x4 (atualizada e colorida);
b. Fotocópia Autenticada do Diploma (frente e verso);
c. Fotocópia simples do CPF (Cadastro de Pessoa Física) regularizado (site da Receita Federal);
d. Fotocópia simples da Cédula de Identidade – RG;
e. Fotocópia simples do Título de Eleitor;
f. Fotocópia simples da Certidão de Nascimento ou Casamento (frente e verso);
g. Fotocópia da Cédula de identidade do Médico ou da Carteira Profissional de Médico (capa verde)

expedida pelo CRM ou comprovante de inscrição;
h. Carteira de Trabalho, (cópia simples das páginas que contém dados pessoais e informações do

INSS/PIS);
i. Fotocópia do cartão de doador de sangue ou documento que conste a tipagem sanguínea;

COREME – Comissão de Residência Médica

 Av. Manoel Mendes de Camargo, 851 – centro Campo Mourão

COREME COREME – COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

j. Atestado de vacina (DT – Difteria e Tétano, Hepatite B);
k. Fotocópia simples de comprovante de endereço atualizado;
l. Fotocópia legível do cartão magnético de Conta Corrente, em nome do próprio residente ou

comprovante contendo número da agência e conta. A Conta deve ser em um dos Bancos a seguir
conforme orientação do Conselho Nacional de Residência Médica - CNRM: Banco Bradesco (237) e
Banco Santander (033).

m. No caso de impedimento de comparecimento do candidato, poderá efetuar sua matrícula através de
procuração com firma reconhecida acompanhada por cópia simples (branco e preto) do RG e do CPF
do procurador. O modelo de procuração estará disponibilizado no site.

11.4 Na hipótese de restarem vagas nas diferentes especialidades, far-se-ão novas convocações a partir de
15/12, através de publicação do edital no site, registro por e-mail e contato telefônico para preenchimento
destas vagas. O candidato para ocupar a vaga de desistência, terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e
quatro) horas para efetuar sua matrícula a partir do comunicado, sob pena de perdê-la. Caso não o faça
dentro do prazo estabelecido, novo suplente será convocado, seguindo-se a ordem de classificação assim
procederá de maneira sucessiva até o preenchimento das vagas e tendo o mesmo prazo equivalente ao
anterior para efetivar sua matrícula.

Campo Mourão, 03 dezembro de 2024.

Dr Pérsio Achoa Claudino
Coordenador COREME

		2024-12-03T18:38:13-0300
	PERSIO ACHOA CLAUDINO:19907629804